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1.Sissejuhatus. 

 

2006 aastal avati navigatsiooniks Saaremaa sadam. Saaremaa sadam paikneb Saare maakonnas 

Kihelkonna vallas Ninase poolsaare idarannikul (joonis 1.1). Saaremaa sadamast põhja ja lõuna pool 

valiti rannaprotsesside jälgimiseks kaks piirkonda (joonis 1.2). Koostöös geodeesiabürooga Hectare 

OÜ mõõdistati 2005 ja 2006 nendel aladel ranna ja rannanõlva reljeef. Plaanile märgiti ka suuremad 

rahnud, mille asukoht on võimalike rannaprotsesside jälgimiseks oluline. 2007 ja 2008 aastal teostati 

kordusmõõdistamised valitud aladel võimalike muutuste jälgimiseks. Tabelis 3.1 on esitatud 2008 

aasta mõõdistuspunktide kõrgused ja koordinaadid. 

Mõõdistamistöödeks kasutati 2005 kuni 2007 GPS seadet Trimble 4600LS ja elektrontahhümeetrit 

Nikon NPL-332. Mõõdistamistöödeks kasutati 2008. aastal GPS seadet Leica SR530 ja 

elektrontahhümeetrit Sokkia SRX3. Plaani sidumiseks L-Est süsteemiga kasutati geodeetilist 

lähtepunkti PP-4675 koordinaatidega X=6488234,9900 m ja Y=396709,3840 m. Kõrguste sidumiseks 

Balti 1977. a. süsteemiga kasutati lähtekõrgust H=5,1040 m punktis PP-1209. 2008. aastal oli kogu 

mõõdistatud ala pindala 1.02 hektarit. Mõõdistamistöid teostati 2008. aastal augustis. 

Pidevat hüdrometeoroloogiliste tingimuste mõõtmist Saaremaa sadamas ei toimu, kuid mõningaid 

ülestähendusi on teinud hr Jüri Grišin. 
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2.Põhijooni Saaremaa sadama piirkonna geoloogilisest ehitusest. 

 

Saarema sadam paikneb aluspõhjakivimite avamusalal. Stratigraafiliselt on esindatud kivimid Alam-

Siluri Jaani lademe Jaani kihistu Ninase kihistikust kuni Jaagarahu kihistu Maasi kihtideni (OÜ Eesti 

Geoloogiakeskuse geoloogilise kaardistamise andmete põhjal). 

Küdema lahe läänerannikul paljanduvad Jaani lademe Ninase kihistiku ja veealuses osas Mustjala 

kihistiku karbonaatsed kivimid. 

Mustjala kihistiku merglid paksusega kuni 10 m katavad Velise mergleid ning moodustavad koos 

nendega Ninase poolsaarele üle 60 m paksuse savika aluskihi. Monoklinaalse lasuvuse tõttu 

sügavnevad Mustjala kihid lõuna suunas. Mustjala kihistiku mergel on tunduvalt karbonaatsem kui 

Velise kihistu oma ja sisaldab ülemises osas sageli 5–50 cm paksusi lubjakivi vahekihte. Velise ja 

Mustjala mergleil lasuv Ninase kihistik (S1jnN), eriti selle alumised paar meetrit, on üks piirkonna 

geoloogilisi reepertasemeid. Ülalnimetatud keskmiselt paarimeetrine (1,5–3,5 m) väga puhta 

detriitse lubjakivi kiht avaneb Ninase poolsaare põhjatipus nii maal kui meres. 12–15 meetri paksune 

kihistiku ülemine osa koosneb erineva savikusega lubjakivist, mis vaheldub merglikihtidega. 

Ninase poolsaarel on geoloogiline ehitus suhteliselt komplitseeritud, mida näitab ka rajatavast 

sadamast ligikaudu 200 m lõuna pool asuv panga osa. Siin on karbonaatsed kivimid suure nurga all 

kallutatud ja kurrutatud. OÜ REI Geotehnika puurimised Saaremaa sadama akvatooriumis 2003. a. 

veebruaris-märtsis näitasid suurte karbonaatsetest kivimitest pankade esinemist moreenis. Moreeni 

alumises osas esineb kohati rahne, munakaid ja veeriseid. Vahetult rannas tehtud puuraukudes on 

moreeni paksus üle 10 meetri. Meres on selle paksus väiksem ja seda katab 2 kuni 3 m paksune 

meresetete kiht (valdavalt liiv). Seega moodustavad tulevaste sadamarajatiste aluse maismaal 

valdavalt karbonaatsed kivimid. Küdema laht kuulub Siluri ehk Lääne-Eesti klindi koosseisu. Viimane 

saab alguse juba Lääne-Eesti mandriosast, tuleb selgelt esile Kessulaiul, jätkudes Muhu- ja Saaremaal. 

Siinse rannajoone kujule on iseloomulikud sügavale maismaasse ulatuvad lahed koos pankadega neid 

eraldavatel poolsaartel. Küdema lahe ida- ja läänepoolne rannanõlv kuni Laidu saareni on järsud. 

Lahe keskosa sügavus on 20–25 m. Laidu saarest lõuna pool on tegemist liivase merepõhjaga, millel 

on väike langus avamere suunas. Lahe sügavamas osas toimub valdavalt setete kuhjumine. Tegemist 

on tüüpilise meresetete kompleksiga, mille alumises osas esineb savika ja orgaanilise materjaliga 

kihte (Lutt, 1987). 

Aluspõhja kivimid jäävad tõenäoliselt lahe keskosas suhteliselt sügavale, millele viitavad 

uurimislaevaga „Littorina“ tehtud uuringud (seismoakustiline sondeerimine). 
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3.Rannaprotsessid sadama piirkonnas. 

 

Saaremaa sadam paikneb Küdema lahe läänerannikul Ninase ja Tagaranna küla vahel väikesel 

neemikul. Praegu paikneb lähim paatide sildumiskoht Ninase küla all, kus on rajatud suurematest 

rahnudest ja munakatest lautrikoht. Esimest korda rajati kai Tamme sadamakohta möödunud sajandi 

esimesel poolel, ent hiljem see purunes. Nn. baaside lepingu täitmiseks rajati siia sadam uuesti 1940. 

aastal. Selle kaudu veeti sisse mitmesugust sõjavarustust Saaremaa militaarsete rajatiste tarbeks. 

Sadama hooldusega tegeldi vähe ja rajatised hakkasid aja jooksul lagunema. Siinne kai purunes 

täielikult 1967. a. tugeva tormiga, millega kaasnes ka väga kõrge veeseis. 

Enne uue sadama rajamise algust tähistas seda kohta veel ainult munakatest ja rahnudest väike osa 

vanast kaist ning üksikud puitkonstruktsioonid. Veepiirist paarkümmend meetrit maa poole kaevatud 

vana sadamabasseini ühenduse merega oli siia kuhjunud klibust rannavall ummistanud. 

Sadama kai koosneb kahest osast. Esimene osa kulgeb risti rannajoonega ligikaudu 100 m kirde 

suunas ning teine osa kulgeb paralleelselt rannajoonega ligikaudu 150 m kagu suunas. 

Rannaprotsesside toimumine ühes või teises piirkonnas on suures osas määratud ala geoloogilise 

ehituse ja hüdrodünaamiliste tingimustega. Seega on oluline, milliste setenditega on rannikul 

tegemist ja kuivõrd on vaadeldud rannalõik valdavatele tuultele avatud. Saaremaa läänerannikul 

valdavad lääne- ja edelatuuled, seega on Küdema lahte rajatud sadam nende eest kaitstud. Küdema 

laht on avatud põhjakaarte tuultele, millega võivad kaasnevad rannapurustused, setete transport ja 

kuhjumine. 

Küdema lahe rannajoon on väga liigestatud. Lahe lääneosas kulgeb see enam-vähem sirgjooneliselt, 

lahe idaosas aga on väga keeruka liigestusega. Kummalgi pool lahte, poolsaarte tippudes paiknevad 

Siluri karbonaatsetest kivimitest pangad. Pankade kulutusel moodustub lubjakivist klibu, mida 

kantakse piki rannanõlva rannavallidesse, mis moodustavad veepiirist kõrgemal vallistikke (viimased 

on hästi välja kujunenud Panga panga ja Laidu saare vahel). Mõlemate neemede (Panga ja Ninase) 

otstes olevatel pankadel esineb rannavallistikke, mis on moodustunud Läänemere varasematel 

arengustaadiumitel, kui need piirkonnad ulatusid üle merepinna, moodustades saari. Panga pank 

läheb Küdema lahe suunas üle ligikaudu 3 km pikkuseks kuhjeliseks rannavallistikuks. Siin on tegemist 

erivanuseliste lubjakiviklibust rannavallidega, milles kohati leidub ka vähesel määral kristalliinsetest 

kivimitest veeriseid. Materjal pärineb Panga panga kulutuselt ning osaliselt tõenäoliselt ka 

rannanõlva lubjakiviplatoolt. Sealt on pärit ka Laidu saare rannavallide materjal, sest pangast lähtuv 

settevool siia ei ulatu. Panga panga ees paikneb vee all kuni 0,5 km laiune murrutuslava, mis tähistab 

varasemat panga asukohta. Mere suunas lõpeb märgitud lava järsakuga, mille serva võib meres 

märgata lainete murrutusvööndina.   

Ninase pangast mere suunas jätkub karbonaatsetest kivimitest veealune platoo, nn murrutuslava, 

mis siin samuti lõpeb järsakuga. Viimane tähistab Ninase panga esialgset asukohta. Ninase panga 

kulutusmaterjal jõuab osaliselt ka Küdema lahte. Suur osa kulutusmaterjalist kantakse piki 

rannanõlva Tagalahe idarannikule, kus see moodustab rannas, eelkõige Kugalepa piirkonnas, 

rannavallistikke. 1–1,5 km Ninase pangast Küdema lahe siseosa suunas, endise Tagaranna sadama 

piirkonnas esineb kulutusastanguid ka vanades rannavallides. Seega paigutatakse siin aeg-ajalt ümber 

vanade rannavallide materjali. Selliseid kulutus-kuhjelisi rannalõike esineb veel mitmes kohas 

Küdema lahe läänerannikul. Lahe lääneranniku keskosas allub rannaastangus kulutusele ka moreen. 
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Lahe päras on rand madal, kinni kasvanud ja seega hüdrodünaamiliselt väheaktiivne. Siin esineb 

rannas erivanuselisi rannavalle, millest maapoolsemad on juba taimestunud ja inimese poolt 

tasandatud. Vanast sadamakohast vahetult põhja pool on rannavallidesse tekkinud murrutusastang. 

Rannavallid uues sadamakohas on tekkinud erinevatel aegadel ja paiknevad seetõttu ka erinevatel 

kõrgustel. See on seotud eelkõige piirkonna neotektoonilise maakerkega ja hüdrodünaamiliselt 

erineva aktiivsusega perioodide vaheldumisega, mistõttu vanemad rannavallid jäävad maismaa 

poole. Siinsete rannavallide erinevate kõrguste tõttu on tekkinud pinnamoe liigestus. Rannavallide 

materjal pärineb tõenäoliselt nii mere põhja kui ka Ninase poolsaare idarannikul paikneva panga 

erinevate osade kulutusest. Kuna meri sügavneb siin kiiresti, satub rannavööndis liikuvast 

settematerjalist osa ka sügavamasse mereossa. Peale sadamarajatiste lagunemist hakkas settevool 

siit uuesti lõuna suunas liikuma, moodustades ühtlasi uusi rannavalle. Sadama piirkonnas esinevad 

rannavööndis kruus ja veerised, mis mere suunas asenduvad liivaga. Valdav osa purdmaterjalist on 

lubjakivist, vähesel määral esineb kristalliinsetest kivimitest veeriseid. Kunagise sadama maa-alal on 

rannavallid tasandatud ja praeguseks on need ka taimestunud. Maismaasse kaevatud hilisem 

sadamakoht on praeguseks rannavalliga merest täielikult eraldunud. Tagaranna küla vanas 

sadamakohas on tõsiseid probleeme settematerjali kuhjumise ja rannavallide kulutusega. 

Mõõdistamiste põhjal võib öelda, et 1 m sügavune meri ulatub siin 70–80 m kaugusele keskmisest 

veepiirist.  Ligikaudu 150 m kaugusel on mere sügavus juba 10 m. Rannavallistike all paikneb 

karbonaatsetest kivimitest mere suunas järsult sügavnev pank. Rajatavast sadamast põhja pool selle 

panga veealune osa laieneb, moodustades kirde suunas välja ulatuva neemiku, nn. Tamme sääre. 

 

3.1.Rannaprotsessid 2005 ja 2006 aastal. 
 

2005. aasta 8 ja 9 jaanuaril esines kõrge veeseis ja  tugev tormilainetus, mis muutis Ninase poolsaare 

idaranniku ilmet oluliselt. Tormi tagajärgi oli märgata 2005. aasta vaatluste ajal. 

 

Saaremaa looderanniku lahtede rannavööndit mõjutas 2006. aastal 27 kuni 28 jaanuaril esinenud 

kõrge veeseis ja lainetus. Vahepealsel perioodil oli üksikuid kõrgemaid veeseise ja tormilainetust kuid 

nende mõju ranna arengule selles piirkonnas oli suhteliselt tagasihoidlik. 

 

2005. aastal esines ligikaudu 300 m sadamast põhjapool keskmise veepiiri piirkonnas kulutus, 

ajuveepiiril kuhjusid aga uued klibust rannavallid. 2006. aastal ei ole selles rannalõigus toimunud 

olulisi muutusi. Foto 1 ja 2 võrdlemisel märkame, et rannavallil esineva puu juurestik ei ole 

rannaprotsessides kannatada saanud. Seega võime öelda, et hüdrodünaamiline aktiivsus selles 

piirkonnas ei ole mõõdistamiste vahelisel perioodil olnud suur. Tõenäoliselt on suvel valdavaks olnud 

madal veetase, mille tõttu veepiiri vahetus läheduses on rannasetetel arenenud taimkate. 

 

2005. aastal ligikaudu 200 m sadamast põhjapool võis märgata aktiivsete rannaprotsesside jälgi. 

Taimestik oli rannavallil hävitatud ja klibuvallid olid kõrgemaks muutunud. 2006. aastal ei ole selles 

rannalõigus toimunud olulisi muutusi. Veepiirile on kuhjunud mõnevõrra adru kuid ranna üldilme on 

jäänud samaks. 

 

2005. aastal ligikaudu 150 m sadamast põhjapool esinesid klibust vallid, mis viitavad 

kuhjeprotsessidele selles rannalõigus. 2006 aastal on samas piirkonnas muutused väheolulised. 
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Sadamast vahetult põhjapool 2005. aastal rannakindlustus veel puudus ja siin esinevas kuhjerannas 

leiame peeneteralisemat klibu. Kirjeldatud rannalõiku oli 2006. aasaks rajatud rannakindlustus ja 

tegemist on tehisrannaga. 

 

2005. aastal oli sadama alast vahetult lõunapool tormiga moodustunud klibu vall. Siin teostati 

mõõdistamiste ajal täitetöid. 2006 aastaks oli siin esinenud rannavallistik oluliselt ümberkujundatud. 

 

2005. aastal oli praeguse sadama akvatooriumi rannas 8 ja 9 jaanuari tormiga moodustunud klibu 

vall. Selle maapoolne serv on hästi jälgitav kuna hiljem peale kantud klibu on heledama tooniga kui 

varajasem. 2006 aastal ei ole selles rannalõigus olulisi muutuseid toimunud. 

 

2005 aastal oli sadama alast ligikaudu 200 m lõunapool rannaastangu äärepeal märgata rahnu, mis 

paiknes samas kohas ka 2006 aasta mõõdistamise ajal. 

 

2005 aastal oli sadama alast ligikaudu 400 m lõunapool asuvad 8 ja 9 jaanuari tormiga moodustunud 

klibu vallid, mis 2006 aasta mõõdistamisel oluliselt ei ole muutunud. 

 

Rannavööndi reljeefide võrdlus näitab, et olulisi muutusi 2006 aastal rannaprotsessides toimunud ei 

ole. Joonisel 5 on antud rannavööndi reljeefi skemaatilised ülekõrgendusega mudelid.  

 

3.2.Rannaprotsessid 2007 aastal. 
 

2007 aastal esines 20 aprillil loode ja lääne kaarte tuul tugevusega kuni 21 m/s. Veetase ulatus 

sadamas +20 cm. Tormi käigus kanti liiv, veerised ja munakad läbimõõdus kuni 15 cm sadamast 

vahetult läänest kuni 25 m kaugusele asfalteeritud parklasse. 2 aprillist kuni 17 aprillini toimusid 

sadamast vahetult loodes asuva munakatest ja rahnudest laotud rannakindlustuse tugevdamine 

täiendavate rahnudega (ptk 7, foto 7 ja 8). Sadamast vahetult kagus on esinenud rannas tugev 

kulutus (foto 9 ja 10). Sadama kagupiirile paigaldatud võrkaia merepoolne osa on lagunenud. 

 

Seireala 1 rannalõigus 1 on valdavaks rannasetteks lubjakivi klibu. Siin on jälgitav 2 kuni 2,5 m 

kõrgusvahemiku kitsamaks muutumine ehk järsenemine. 1,5 kuni 1,75 m kõrgusvahemiku laienemine 

ja 1,5 m kõrgusjoone nihkumine merepoole. Viimane annab tunnistust setete lisandumisest 

vaadeldavasse rannalõiku. Setete kuhjumist näitab ka 2006 ja 2007 aasta fotode võrdlus (ptk. 7, foto 

1 ja 2). 

 

Seireala 1 rannalõigus 2 on valdavaks rannasetteks lubjakivi klibu, millest on moodustunud siinsed 

rannavallid. Rannalõigu loodepoolsemas osas on setteid ära kantud ning kagupoolsemas osas juurde 

kantud (ptk 7, foto 3 ja 4). Seda näitavad 2 m samakõrgusjoone nihkumine maapoole rannalõigu 

loodeosas ja nihkumine merepoole rannalõigu kaguosas. 

 

Seireala 1 rannalõigus 3 on lubjakivi klibust materjali valdavalt juurde kantud. 2 m ja 2,25 m 

kõrgusvahemikku on setteid juurde kantud. 0,50 m ja 0,25 m kõrgusvahemik on muutunud 

kitsamaks. 
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Seireala 1 rannalõigus 4 on lubjakivi klibu juurde kantud. Sellest annab tunnistust 2 m kuni 2,25 m 

kõrgusvahemiku laienemine ja nihkumine merepoole. Siin on ka 0 kõrgusjoon nihkunud merepoole. 

Rannaprofiil on selles lõigus muutunud laugemaks (ptk 7, foto 5 ja 6). 

 

Seireala 2 rannalõigu 1 piires on valdavaks settematerjaliks lubjakivist klibu, mis moodustavad 

rannavallistiku. Rannalõigu loodepoolsemas osas on setteid ära kantud ja kagupoolsemas osas juurde 

kantud. Seda näitab 2 kuni 2,5 m kõrgusvahemiku nihkumine. 

 

Seireala 2 rannalõigus 2 on valdavaks rannavalle moodustavaks materjaliks lubjakivi klibu. 

Rannalõigu keskosast lõunas on 0 samakõrgusjoon nihkunud maapoole. Rannalõigus on valdavalt 

toimunud kulutus (ptk 7, fotod 11 kuni 14). 

 

Seireala 2 rannalõigus 3 on valdavaks rannavalle moodustavaks materjaliks lubjakivi. Siin on 0 

kõrgusjoon nihkunud mere suunas. 0,5 m ja 0,75 m kõrgusvahemik on muutunud laiemaks ja 

nihkunud mere suunas. Mere suunas on nihkunud ka 0,25 m ja 0,5 m kõrgusvahemik. Rannalõigus on 

valdavalt toimunud kuhjumine. Sellised protsessid on toimunud ka seirealast 2 lõunapool (ptk 7, foto 

15 ja 16). 

 

Kokkuvõtteks võib öelda, et ranna ilme sarnaneb 2007 aastal 2006 aasta mõõdistamise seisuga. 

Sadama rajatistel olulist mõju rannaprotsessidele seire perioodil ei täheldatud. Ranna arengut 

mõjutavad sadama piirkonnas eelkõige aktiivsete hüdrodünaamiliste tingimustega perioodid. 

 

 

3.2.Rannaprotsessid 2008 aastal. 
 

 

Vaatluspunkt 1 (joonis 3.1., foto 1a ja 1b) piirkonnast loode pool on rand sarnane 2007.a olukorraga. 

Lainetuse poolt on ümber paigutatud vaid mõni üksik klibuvall. Settematerjali hulk on säilinud 

eelmise aasta tasemel. 

 

Vaatluspunktist 2 (joonis 3.1., foto 2a ja 2b) ligikaudu 50 m lõigul kagu suunas sarnaneb ranna reljeef 

2007 aasta reljeefiga. Randa on juurde kantud adru, mille lagunemisel moodustunud huumuse peale 

on kasvanud taimestik. 

 

Vaatluspunktist 3 (joonis 3.1., foto 3a ja 3b) ligikaudu 50 m lõigul loode suunas on ajuveeranna 

merepoolsele osale kantud adru, mille lagunemisel moodustunud huumuse peale on kasvanud 

taimestik. Ajuveeranna merepoolses osas on aset leidnud ka klibuvallide asendi muutused. 

Settematerjali hulk rannas ei ole siin tervikuna muutunud. Pigem on ümberpaigutatud juba 

olemasolevat materjali. 

See piirkond jääb vahetult sadamarajatistest loodesse. 
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Vaatluspunkti 4 (joonis 3.1., foto 4a ja 4b) piirkonnas on ranna reljeef sarnane 2007 aasta reljeefiga. 

Muutused on siin suhteliselt tagasihoidlikud võrreldes 2007 aastaga. See piirkond jääb 

sadamarajatistest vahetult kagusse. 

 

Vaatluspunktist 5 (joonis 3.1., foto 5a ja 5b) ligikaudu 50 meetrisel lõigul loodes on olemasolevat 

settematerjali mõnevõrra ümberpaigutatud. Muutusest annab tunnistust klibuvallide väike 

nihkumine veepiiri poole. Ka siin on randa juurde kantud adru, mille lagunemisel moodustunud 

huumuse peale on kasvanud taimestik. 

 

Vaatluspunkti 6 (joonis 3.1., foto 6a ja 6b) piirkonnas on rand sarnane eelmise mõõdistuse aegse 

olukorraga. Muutused on siin suhteliselt tagasihoidlikud võrreldes 2007 aastaga. 

 

Vaatluspunkti 7 (joonis 3.1., foto 7a ja 7b) piirkonnas on settematerjali ajuvee ranna merepoolsest 

osast ligikaudu 5 m laiuselt alalt ära kantud. Ajuvee ranna maapoolset piiri tähistava astangu jalamilt 

2 m merepoole kulgevas vööndis on ranna reljeef sama mis 2007 aastal. Ilmselt on settematerjali 

paguveeranna maapoolsest osast juurde kantud. 

 

2008 aasta mõõdistamisandmete (tabel 3.1.) põhjal koostati seireala 1 kohta rannareljeefi 

iseloomustavad profiilid (joonis 3.3 kuni 3.12) ja kõrguste ning samakõrgusjoonte plaan (joonis 3.13). 

Rannaprofiilide rajamine võimaldab edaspidi täpsemalt võrrelda rannareljeefi muutusi sadamast 

loodes. 

 

2008 aasta mõõdistamised ja vaatlused näitavad, et ranna ilme sarnaneb 2008 aastal 2007 aasta 

mõõdistamise seisuga. Sadama rajatistel olulist mõju rannaprotsessidele seire perioodil ei täheldatud. 

Ranna arengut mõjutavad sadama piirkonnas eelkõige aktiivsete hüdrodünaamiliste tingimustega 

perioodid: 

 

 15 veebruar 2008.a. kell 10.00 – tuule kiirus 32 m/s., veetase -10 cm, temperatuur -1̊C 

 12 märts 2008.a. kell 12.00 – tuule kiirus 23 m/s., veetase +20 cm, temperatuur +4̊C 
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5.Tabelid. 
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Tabel 3.1.Seireala 1 mõõdistusandmed. 
 

 

Koordinaadid on antud meetrites süsteemis L-Est.  

Kõrgused on antud meetrites süsteemis Balti. 

 

 

Punkt X(m) Y(m) Z(m) 

1 6490060 396971.7 1.24 

2 6490059 396971.3 1.87 

3 6490058 396970.7 2.15 

4 6490055 396969.8 2.96 

5 6490051 396969.5 3.04 

6 6490050 396985 2.83 

7 6490052 396985.9 1.8 

8 6490055 396987 1.59 

9 6490056 396987.5 1.05 

10 6490053 396995.9 0.71 

11 6490053 396992.3 1.56 

12 6490050 396991.1 1.74 

13 6490049 396990.5 2.94 

14 6490045 396989 3.27 

15 6490048 396992.2 2.93 

16 6490044 397001.3 3.12 

17 6490045 397002 1.95 

18 6490048 397003.3 1.58 

19 6490050 397004.6 0.65 

20 6490045 397016.5 0.54 

21 6490044 397016 0.93 

22 6490043 397015.6 1.07 

23 6490042 397015.2 1.67 

24 6490040 397014.1 1.76 

25 6490038 397013.2 3.08 

26 6490034 397009.7 2.95 

27 6490028 397020.5 2.98 

28 6490033 397023.1 3.19 

29 6490035 397024.1 1.61 

30 6490036 397025.3 1.64 

31 6490038 397026.2 0.87 

32 6490040 397027.3 0.65 

33 6490033 397039.8 0.39 

34 6490031 397038.6 0.74 
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35 6490030 397038 1.58 

36 6490028 397037.3 1.64 

37 6490027 397036.7 2.47 

38 6490025 397035.3 2.57 

39 6490024 397034.7 3.23 

40 6490020 397032.4 3.31 

41 6490016 397037.4 3.28 

42 6490020 397040.5 3.44 

43 6490022 397041.8 2.4 

44 6490024 397043.2 2.27 

45 6490025 397044.1 1.54 

46 6490026 397044.7 1.53 

47 6490027 397045.1 1.22 

48 6490028 397045.6 1.02 

49 6490029 397046.4 0.52 

50 6490025 397055.8 0.51 

51 6490024 397055.3 0.89 

52 6490021 397054 1.6 

53 6490020 397053.5 2.05 

54 6490017 397052 2.4 

55 6490016 397051.3 3.27 

56 6490009 397045 3.45 

57 6490012 397055 3.49 

58 6490002 397060.2 3.47 

59 6490007 397064.7 3.6 

60 6490010 397066.3 2.13 

61 6490012 397067.4 1.82 

62 6490013 397068.6 1.31 

63 6490014 397069.4 1.25 

64 6490015 397070.7 0.64 

65 6490005 397086.4 0.55 

66 6490003 397084.7 1.17 

67 6490002 397084.1 1.27 

68 6490001 397083.4 1.8 

69 6489999 397082.1 2.21 

70 6489996 397080.6 3.25 

71 6489991 397079.8 3.15 

72 6489980 397095.1 3.01 

73 6489983 397097.8 3.05 

74 6489985 397099.6 2.28 

75 6489987 397100.9 2.03 

76 6489988 397102.1 1.11 

77 6489989 397103 1.13 

78 6489989 397103.6 0.81 
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79 6489990 397104.7 0.51 

80 6489982 397115.7 0.38 

81 6489981 397114.9 0.86 

82 6489980 397114.5 1.09 

83 6489979 397113.6 1.1 

84 6489978 397113.1 1.66 

85 6489976 397112 2.16 

86 6489976 397111.6 2.17 

87 6489973 397109.9 3.03 

88 6489971 397108.3 3.05 

89 6490017 397050.3 3.32 

90 6490016 397048.9 3.3 

91 6490017 397046.1 3.3 

92 6490019 397043.9 3.26 

93 6490020 397040.3 3.44 

94 6490024 397034.5 3.22 

95 6490028 397028.9 3.42 

96 6490032 397024.2 3.31 

97 6490037 397015.7 3.14 

98 6490041 397008.4 3.11 

99 6490034 397042.5 0.08 

100 6490027 397056.6 0.04 

101 6490017 397072.8 0.13 

102 6490003 397092.7 0.12 

103 6489992 397106.8 0.14 

104 6490065 396978.5 -0.07 

105 6490061 396992.3 -0.05 

106 6490056 397002 -0.03 

107 6490049 397014.6 -0.01 

108 6490007 397088.9 -0.01 

109 6489992 397106.7 -0.1 

110 6489984 397117.4 -0.1 

111 6489989 397123.6 -0.6 

112 6490003 397137.7 -0.8 

113 6490021 397125.5 -0.77 

114 6490003 397111.2 -0.67 

115 6490009 397104.1 -0.75 

116 6490022 397114.3 -0.81 

117 6490033 397104 -0.75 

118 6490019 397093.4 -0.76 

119 6490026 397084.2 -0.74 

120 6490042 397097.7 -0.74 

121 6490048 397088.5 -0.74 

122 6490035 397078 -0.77 
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123 6490042 397062.8 -0.83 

124 6490059 397077.5 -0.75 

125 6490071 397062.2 -0.64 

126 6490049 397049.3 -0.72 

127 6490059 397036.3 -0.68 

128 6490079 397048.4 -0.69 

129 6490087 397032.8 -0.63 

130 6490068 397021.1 -0.5 

131 6490077 397001.8 -0.55 

132 6490099 397009.8 -0.57 

133 6490105 396994.2 -0.61 

134 6490083 396982 -0.66 
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6.Joonised. 
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Joonis 1.1.Saaremaa sadama asukoht. 
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Joonis 1.2.Seirealade asukohad. 
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Joonis 3.1.Vaatlus- ja fotopunktide asukohad. 
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Joonis 3.2.Profiilide asukohad. 
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Joonis 3.3.Profiil P1. Asukoht vt. joonis 3.2. 

 

  
Joonis 3.4.Profiil P2. Asukoht vt. joonis 3.2. 
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Joonis 3.5.Profiil P3. Asukoht vt. joonis 3.2. 

 
Joonis 3.6.Profiil P4. Asukoht vt. joonis 3.2. 
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Joonis 3.7.Profiil P5. Asukoht vt. joonis 3.2. 

 

 
Joonis 3.8.Profiil P6. Asukoht vt. joonis 3.2. 
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Joonis 3.9.Profiil P7. Asukoht vt. joonis 3.2. 

 

 
Joonis 3.10.Profiil P8. Asukoht vt. joonis 3.2. 
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Joonis 3.11.Profiil P9. Asukoht vt. joonis 3.2. 

 

 
Joonis 3.12.Profiil P10. Asukoht vt. joonis 3.2. 
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Joonis 3.13.Seireala 1 kõrguste ja samakõrgusjoonte plaan. 
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7.Fotod 
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Foto 1a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 1b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 2a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
Foto 2b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 3a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 3b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 4a. Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 4b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 5a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 5b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 6a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 6b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
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Foto 7a.Foto A.Kask, 2007.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 
 

Foto 7b.Foto A.Kask, 2008.a. Asukoht vt. joonis 1.3. 
 

 


